
Аналитическая справка 
по оценке эффективности предоставляемых  в 2016 году (планируемых к 

представлению в 2017 году) налоговых льгот по местным налогам                           
МО «Поселок Городищи» 

 

               Порядок проведения оценки эффективности бюджетной и 
социальной  эффективности применяемых (планируемых к предоставлению) 
налоговых льгот осуществляется в соответствии с постановлением главы 
муниципального образования «Поселок Городищи» от 12.04.2010 №59 «О  
порядке проведения оценки  эффективности налоговых льгот  и запрета на 
предоставление и пролонгацию   налоговых льгот при низкой оценке 
бюджетной и социальной эффективности  местных налогов».                                                                                         

Оценка бюджетной и социальной  эффективности осуществляется   
финансовым отделом в отношении налоговых льгот,  установленных  
решением Совета народных депутатов поселка Городищи для каждой 
категории налогоплательщиков, по следующим налогам: 
- земельный налог; 
-налог на имущество физических лиц. 
 
 Земельный налог 
           На территории муниципального образования «Поселок Городищи» 
решением Совета народных депутатов от 26.12.2012 №60/16 «Об 
утверждении Положения о порядке уплаты земельного налога на территории 
МО «Поселок Городищи»   установлены понижающие налоговые ставки по 
земельному налогу в размере 1,0 для объектов образования, социального 
обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, и 0,3 % в 
отношении объектов здравоохранения. 
         Решением Совета народных депутатов поселка Городищи от  19.11.2014 
года № 35/10 «О внесении изменений в решение СНД от 26.12.2012 № 60/16 
«Об утверждении Положения о порядке уплаты земельного налога на 
территории МО «Поселок Городищи»  понижение налоговой ставки  в 
отношении объектов здравоохранения отменено, и   налоговая ставка с 
01.01.2015 года составляет  1,5%. 
         Решением Совета народных депутатов поселка Городищи от  18.11.2015 
года № 21/4 «О внесении изменений в решение СНД от 26.12.2012 № 60/16 
«Об утверждении Положения о порядке уплаты земельного налога на 
территории МО «Поселок Городищи»  понижение налоговой ставки  в 
отношении объектов здравоохранения отменено, и   налоговая ставка с 
01.01.2016 года составляет  1,5%. 



 
          На очередной  2017  год предоставление льгот по земельному налогу не 
планируется. 
 
Налог на имущество физических лиц 
          По налогу на имущество физических лиц  в дополнение к льготам, 
установленным федеральным законодательством, налоговые льготы 
решением Совета народных депутатов поселка Городищи не 
устанавливались. 
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